Derogatio contrariorum.

vilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad premissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima tertia januarii millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CLXII.

Datum die 25.
januarii 1772.
Anno III.

Applicatio hereditatis quondam Alberti Penna ferrariensis, universitati et collegio reformatorum studii generalis ejusdem Ferrariensis civitatis.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Ferrariensem studii generalis universitatem dudum a felicitis recordationis Bonifacio pp. IX. predecessore Nostro erectam, et institutam, ac per alias Nostras sub plumbo sexto idus aprilis superioris anni amplioribus etiam gratiarum, et privilegiorum muneribus insignitam ulterius quoque in dies commodis ornare cupientes, in id apostolicæ auctoritatis Nostræ partes favorabiliter interponere non prætermittimus prout, omnibus mature perpensis, magis in Domino. conspicimus expedire.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii reformatores. almi studii universitatis prædictæ novissime a Nobis electi, nominati, atque insigniis collegii jure donati, quod alias tunc in humanis agens Albertus Penna nobilis ferrariensis in suo, cum quo. anno MDCLXXXVIII. decessit ultimo testamento, heredem universalem instituit communitatem ejusdem civitatis Ferrariæ cum onere erigendi, seu fundandi unum collegium sub cura, ac directione presbyterorum regularium societatis Jesu, ut ibi-

Bull. Rom. Tom. IV.

dem tot adolescentes, sive cives, sive ex ejusdem civitatis districtu, qui eorum ætatis annum agerent duodecimum usque ad vicesimum literas condiscerent, optimisque moribus, et disciplinis erudirentur, quot ex redditibus suæ hereditatis ali potuissent. Ipse vero Albertus testator animo recogitans, quod iidem presbyteri regulares, vel usque ab initio futuri collegii fortasse administrationem minime suscepissent, vel illam jam susceptam tractu temporis deinde reliquissent, hinc in utroque casu expresse prohibuit, ne suum uniri posset aliis collegiis, quæ sub directione eorundem presbyterorum regularium minime existerent, idque adeo cordi ipse habuit, et commendatum enixe reliquit, ut in hac parte nequaquam commutandam esse præceperit ejus voluntatem, cujus alioquin plenariam executionem congregationi constitutæ ex iudice, et magistratu sapientum, nec non reformatibus studii, et rectore collegii eorundem presbyterorum regularium dictæ civitatis idem testator commisit, et alias prout in ipsius Alberti testamento, cujus tenorem presentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

§. 3. Erecto itaque anno MDCXCII. collegio hujusmodi, illud una cum tota hereditate Alberti testatoris traditum fuit directioni, ac gubernationi eorundem presbyterorum regularium, qui solemniter adhibita stipulatione, se obligarunt, in eodem collegio detinere, ac educare duodecim alumnos a civitate prædicta nominandos juxta ultimam ipsius Alberti testatoris voluntatem. Vix autem elapsis decem annis, tum ob reddituum tenuitatem, cum propter æs alienum contractum, iidem presbyteri regulares petierunt, atque a hoc me: Fulvio, dum vixit Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinali Astalli nuncupato tunc in civitate, et ducatu Ferrariensi Sedis apostolicæ de latere legato obtinuerunt, ut numerus duodecim alumnorum, ad decem tantum esset redigendus, et in hoc statu collegium Penna prædictum ab anno MDCXCII. permansit usque ad annum MDCCXXVII. quo tempore cum illud magis magisque æri alieno obnoxium reperiretur, simulque immineret amissio majoris partis ejus reddituum ob litem promotam a Joanne Penna, qui sui favore duas sententias jam obtinuerat; hinc e re sua putarunt dicti presbyteri regulares ab onere administrationis hujusmodi se liberare, quousque contracta de-

Describitur status collegii Penna et quibus subjecerit vicissitudinibus.

Quibus, gratis, universitas ferrariensis donata a Pontificibus fuerit memoratur.

Summa testamenti Alberti Penna nobilis ferrariensis.

bita demissa fuissent, et lis prædicta penitus deficeret. Cumque id tam consilium centumvirale Ferrariæ, quam memorata congregatio eis permittendum esse censuerit, hinc idem collegium clausum postea semper fuit, neque ab eo tempore præfati presbyteri regulares usque adhuc unquam insteterunt pro recuperando illius gubernio, licet omne æs alienum solutum sit, et lis prædicta anno MDCCXLIII, transactionis ope dudum extincta reperitur; quæ sane agendi methodus tota tribuenda videtur tenuitati reddituum hæreditatis prædictæ, quippe quia deductis oneribus, aliisque, quibus gravata existit, etiam modo annui redditus hujusmodi summam quadrigentorum circiter scutorum monetæ, seu alterius veriõris summæ minime excedit; quæ sane quantitas impar omnino dignoscitur ad subeundas tot necessarias impensas, pro conservatione, ac mantentione unius collegii omnino requisitas.

Preces porro-
gata pro colla-
tione honorum
Penna univer-
sitati Ferrarien-
si.

§. 4. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, præfati Alberti testatoris voluntas juxta formam ab ipso præscriptam executioni committi minime valeat, tum quia modus deficit, ut præfertur, quo volitum collegium detineri, et conservari possit, cum etiam quia unio illius cum altero collegio eorundem presbyterorum regularium dictæ societatis Jesu nullum neque convictus locum in memorata civitate habentium æque difficilis aperte dignoscitur; e contra vero præcipuus finis a testatore volitus optimis moribus, et disciplinis erudiendi adolescentes tam civis suos, quam discriptus Ferrariensis uberius suum assequeretur effectum, quoties tributa per Nos administratione hæreditatis ipsius Alberti testatoris collegio pro tempore existentium reformatorum almi studii Ferrariensis, omnia ejusdem hæreditatis bona, actiones, jura, et pecuniæ sive usque adhuc exactæ, ac etiam depositæ, sive in posterum exigendæ, aliaque omnia quocumque modo ad hæreditatem prædictam spectantia eidem universitati studii generalis in ejus subventionem, et auxilium perpetuo uniantur, assignentur, et applicentur. Nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignareremur.

Concessio jux-
ta preces.

§. 5. Nos igitur, plenissime audito super his dilecto filio Nostro Hieronymo tituli sanctæ Balbinæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbytero cardinali Spinola

nuncupato, tamquam ejusdem universitatis Nostro, et apostolicæ Sedis delegato, ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, ac memorati Alberti testatoris ultimam voluntatem præsentibus pro plene, et sufficienter expressa, ac de verbo ad verbum inserta habentes, ejusdemque universitatis indigentis, et adolescentium prædictorum tam civium, quam ducatus Ferrariensis bono, ac utilitati paterna charitate magis magisque consulere cupientes, hujusmodi supplicationibus inclinati, administrationem hæreditatis ipsius Alberti testatoris, ejus ultima voluntate minime obstante, illaque per præsentem commutata, ad collegium pro tempore existentium reformatorum dicti almi studii in posterum, privative ad quoscumque alios perpetuo spectare, et pertinere auctoritate apostolica tenore præsentium decernimus, statuimus, et declaramus; et hæreditatem prædictam, omniaque ejus bona, jura, actiones, pecuniasque, tam usque nunc exactas, ac etiam depositas in summa circiter millium, et octuaginta octo scutorum monetæ, ac obulorum septuaginta quatuor, et duorum denariorum, quam in futurum exigendas, itemque nomina debitorum, nec non substitutiones, aliasque hæreditates, et legata quocumque titulo, et causa ad ipsius Alberti testatoris hæreditatem quomodolibet spectantia, et pertinentia eidem universitati studii generalis Ferrariensis in ejus subventionem, et auxilium, ac ut restorationi illius fabricæ, lectorum stipendio, aliisque suis indigentis, usibus consultum sit, auctoritate, et tenore prædictis perpetuo pariter assignamus, unimus, et applicamus, eandemque universitatem, et collegium prædictorum reformatorum in omnibus, et per omnia in locum, et personam dicti Alberti testatoris quoad actiones, et jura omnia sive præterita, sive præsentia, ac futura generaliter, et universaliter pari auctoritate, et tenore supponimus, et subrogamus. Quocirca eidem collegio reformatorum hujusmodi, ut per suum legitimum procuratorem ad id, quatenus opus sit, adhibita auctoritate judicis privati ipsius universitatis, veram, realem, actualem, et corporalem possessionem omnium bono-

rum, rerum, et pecuniarum hæreditariarum dicti Alberti testatoris, una cum eorumdem bonorum juribus, et pertinentiis annexis, et connexis, ac ab eis quomodolibet dependentibus apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere libere, et licite possit, ac valeat, auctoritate, et tenore similibus, concedimus, et indulgemus.

Derogatio juris cuiusque etiam quæ sitorum super bonis Penna.

§. 6. Decernentes easdem præsentem litteras etiam ex eo, quod moderni hæreditatis ipsius Alberti testatoris administratores, et dicti presbyteri regulares societatis Jesu, ac alii quicumque in præmissis quomodolibet jus, et interesse habentes, seu habere prætendentes eisdem præmissis non consenserint, aut vocati, seu auditi non fuerint, de nullo subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio aut intentionis Nostræ, vel interesse habentium consensus, alioque defectu notari, impugnari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, sed semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.

Clausula subla, et decretum irritans.

§. 7. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus ejusdem Alberti testatoris etiam ultima voluntate, quam quoad præmissa sufficienter, et expresse commutamus, nec non constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, civitatis, societatis Jesu, et collegii hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores de verbo ad verbum proplene, et sufficienter expressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum specialiter, et expresse derogamus, cæ-

Bull. Rom. Tom. IV.

terisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima tertia januarii millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CLXIII.

Datum die 25. Januarii 1772. Anno III.

Assignatio unius loci in collegio Montalto Bononiæ pro uno cive nobili Urbinatensi.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Quo major in collegiis ad ^{Præmium} juventutem erudiendam salubriter institutis adolescentium numerus reperitur, eo uberiores fructus inde obventuros esse in publicum bonum, ac utilitatem, benedicente Domino, merito putantes, ad ea, quæ majorem eorum frequentiam respiciunt, sollicitis studiis paterna charitate intendimus, atque in id apostolicæ auctoritatis Nostræ partes favorabiliter interponimus quemadmodum in Domino conspiciamus expedire.

§. 2. Nuper siquidem Nobis exposuit dilectus filius Noster Alexander Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Albanus nuncupatus, et collegii Montalto nuncupati civitatis Nostræ Bononiensis apud Nos, et Sedem apostolicam protector, quod, licet eidem collegio dudum a recolendæ memoriæ Sixto papa V prædecessore Nostro erecto, et instituto tot in sui primordio assignata fuerint bona, ut ex eorum fructibus quinquaginta adolescentes a pro tempore existente ejusdem collegii protectore, et a nonnullis civitatibus, terris, ac locis provinciæ Nostræ Marchiæ respective nominandi ibique detineri alique possent; nihilominus cum felicitis recordationis Urbani pp. VIII itidem prædecessor Noster nonnulla ex bonis prædictis ab eodem collegio divisa, ac separata esse voluerit, per separationem, ac dismembrationem hujusmodi, diminuta quantitate reddituum, ejusdem collegii numerum quoque adolescentium ibidem commorantium pariter minuere optavit. Novissime autem ab anno nempe MDCCLXVII ad hæc usque tempora cum dicti collegii æconomica administratio ita directa fuerit, ut ex superextantibus redditibus illius triginta et ultra loca montium Be-

Descriptio status collegii.

nedictina nuncupata, et in dicta civitate Bononiensi erecta ejus favore acquisita comperiantur, annuique propterea illius redditus in scutis nonaginta circiter aucti modo sint.

Concessio loci favore adolescentis nobilis civitatis Urbini

§. 3. Nos, attento reddituum hujusmodi incremento, majori adolescentium frequentiae prospicere, ac bono, et utilitati civitatis Nostrae Urbinatensis, quam singulari paternae charitatis affectu diligimus, consulere volentes, locum unum in collegio Montalto praedicto pro uno adolescente cive nobili Urbinatensi auctoritate apostolica, tenore praesentium perpetuo erigimus, et istituimus; ejusdem vero adolescentis nominationem, et electionem primum ipsi Alexandro cardinali, et protectori, quoad vixerit, deinde vero civitati praedictae Urbinatensi perpetuo itidem concedimus, et indulgemus, ita tamen, ut ii, qui tempore vacationis loci praefati magistratus officium ibidem exercuerint, unum civem nobilem ipsius civitatis nominare ac eligere omnino debeant, et teneantur.